
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 582              del  10/04/2018 

Determina n. 521           del 10/04/2018 

 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO UNIFICATO  N. 1/2016 INDETTO AI 

SENSI DELL’ART.4 DELLA L.R. N.10/2014 PER L’ASSEGNAZIONE DI 

ALLOGGI E.R.P. CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI E DI N.24 

ALLOGGI IN CORSO DI COSTRUZIONE REALIZZATI CON I FONDI DI 

CUI ALLA LEGGE N.133/2008 ART. 1 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SERVIZI SOCIALI Proposta n. 582 del 
10/04/2018 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

- il Comune di Barletta, in applicazione degli artt. 2 e 4 commi 1 e 2 della Legge regionale del 7 aprile 2014, 

n. 10 ha provveduto alla predisposizione del bando pubblico unificato per l’assegnazione di alloggi E.R.P. che 

si renderanno disponibili e di n. 24 alloggi in corso di costruzione, 

- per l’effetto, giusta determinazione dirigenziale n. 626 del 05.05.2016, si procedeva alla pubblicazione del 

bando unificato, per almeno 30 giorni, sul sito internet dell’Ente, all’Albo Pretorio on line, su giornali locali, 

inviato alle OO.SS. confederali e degli inquilini maggiormente rappresentative sul territorio, fissando al 

29.06.2016 il termine per la presentazione delle domande ;  

- Nei termini sono  pervenute  complessivamente n.549 domande, così distinte per bando: 

                    - n. 280  per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi e.r.p. ; 

                    - n. 269  per i 24 alloggi, in corso di costruzione;  

- l’ufficio, ha provveduto all’istruttoria ed alla verifica di ciascuna domanda, procedendo all’attribuzione del 

relativo punteggio ed alla formazione                                                                                        

delle graduatorie provvisorie, secondo le disposizioni della Legge Regionale 10/2014 e del bando di 

concorso, approvate con Determinazione Dirigenziale n. 626/2016;                 

 - gli esiti delle graduatorie provvisorie, rispettivamente con  n. 258 richiedenti ammessi e n.22 esclusi dalla 

graduatoria e.r.p. e n.246 richiedenti ammessi e n. 23 esclusi dalla graduatoria per l’assegnazione di 24 alloggi 

in corso di costruzione, sono stati comunicati ad ogni concorrente ,per graduatoria, giuste notifiche in atti, 

precisando i termini per gli eventuali ricorsi; 

- nei termini stabiliti ,sono pervenuti n. 15 ricorsi avverso il punteggio assegnato nelle graduatorie 

provvisorie, trasmessi, con nota prot.75376 del 25.10.17, tramite l’ufficio competente alla 2^Commissione 

Provinciale, con sede in Andria, di cui all’art. 42 della L.R.n.10/2014, per acquisirne il  parere vincolante, ai 

sensi di quanto previsto all’art.4 co.5 della medesima legge regionale, per la redazione delle graduatorie 

definitive;    

- Acquisiti i pareri espressi dalla 2^ Commissione relativamente ai  ricorrenti, i cui esiti sono riportati in calce 

alle allegate graduatorie definitive distintamente. 

Considerato che: 

-  l’art. 4 p. 3 della L.R. n. 10/2014  dispone, ai fini della collocazione in graduatoria a parità di punteggio, che 

sia effettuato il sorteggio a cura di un notaio o di un ufficiale rogante; 

-  questo Comune,  in data 28.03.2018 alle ore 10,30 nella sala riunioni di Viale Marconi n. 31 ha effettuato, 

in seduta pubblica, le operazioni di sorteggio tra i concorrenti che hanno conseguito lo stesso punteggio nelle 

graduatorie provvisorie, ai sensi dell’art.5 p.3 della L.R. n.10/2014, di cui al verbale  comprensivo degli 

allegati “A” “B” “C “ “ D” . 

Tutto ciò premesso, 

Si ritiene di dover procedere all’approvazione delle allegate graduatorie definitive, di cui al bando unificato, 

pubblicato in data 16.05.2016, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, rispettivamente per 

l’assegnazione in locazione semplice di alloggi E.R.P. che si renderanno disponibili, nonché di n. 24 alloggi 

in corso di costruzione realizzati con i fondi di cui alla L.133/08, rigorosamente redatte in ordine di punteggio 

e sorteggio, giusto verbale del 28.03 c.a. , nonchè delle graduatorie speciali previste dall’art.5 co.4 della citata 

L.R. 10/2014;  

Ritenuto, altresì, di darne pubblicazione e diffusione nelle stesse forme in cui è stato  pubblicato il bando, 

oltre a darne notizia alla struttura regionale competente, con indicazione del numero di domande ammesse.  

Vista la L.R. n.10/2014; 

Visto il bando unificato n.1/2016 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.Lgs.165/2001; 



Vista la graduatoria definitiva di cui:  

1. Allegato ”D” la  graduatoria dei concorrenti ammessi per l’assegnazione in locazione semplice di 

alloggi e.r.p. che si renderanno disponibili ad avvenuto sorteggio,  e contestualmente allegati gli 

esiti dei ricorsi, nella forma in chiaro, allegata al presente atto ma non pubblicabile; 

2. Allegato “D” graduatoria dei concorrenti ammessi per l’assegnazione di n.24 alloggi in corso di 

costruzione realizzati con i fondi di cui alla L.133/08 (piano casa) ad avvenuto sorteggio e 

contestualmente allegati gli esiti dei ricorsi, nella forma in chiaro, allegata al presente atto ma non 

pubblicabile ; 

3. Allegato D/1  le graduatorie dei concorrenti anzidette in ordine alfabetico, nella forma pubblicabile 

per tutela della privacy, allegate al presente atto, comprensive degli esiti dei ricorsi; 

4. Allegato “E” relativo all’elenco degli esclusi dalle graduatorie per l’assegnazione di alloggi e.r.p. e 

dei 24 alloggi in corso di costruzione, con le motivazioni esposte, non pubblicabile, già comunicate 

direttamente ai concorrenti e per le quali non sono pervenute opposizioni ed l’allegato“E/1”, relativo 

all’elenco degli esclusi, nella forma pubblicabile per tutela della privacy,allegati al presente atto; 

5. VISTE, le graduatorie speciali relative ad ogni singola categoria di cui all’art.5 comma 1  a4) – a5) – 

a6), che al presente atto si allegano, sia nella forma completa dei punteggi analitici, non 

pubblicabile, rispettivamente sotto le lettere,“F“,“G“ “H”,sia nella forma con il punteggio 

complessivo pubblicabile, rispettivamente sotto le lettere, “F/1 “, “ G/1 “, “H/1”;   

Sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa,ai sensi dell’art. 147-bis,comma 1 del D.Lgs n.267 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1. DI PRENDERE ATTO del verbale, allegato, del sorteggio per determinare l’ordine di graduatoria, 

tra più concorrenti aventi pari punteggio; 

2. DI APPROVARE le seguenti graduatorie definitive conseguenti il bando unificato pubblicato in data 

16.05.2016 ;                     

- graduatoria definitiva per l’assegnazione in locazione semplice di alloggi  d’E.R.P. che si 

renderanno disponibili in questo Comune allegato “D” comprensivo dei ricorsi nella forma 

in chiaro; 

- graduatoria definitiva per l’assegnazione di n. 24 alloggi in fase di costruzione realizzati 

con i fondi di cui alla Legge n. 133/2008 art.11 (Piano Casa) per specifiche categorie,allegato 

“D” comprensivo dei ricorsi nella forma in chiaro; 

- elenco definitivo degli esclusi allegato “E” nella forma in chiaro; 

graduatorie speciali allegato F-G-H  giusto art.5 co.4 L.R. n.10/2014 dei richiedenti che 

hanno ottenuto i punteggi per le lettere a4),a5),a6) dello stesso articolo citato,  nella forma in 

chiaro; 

3. DI PUBBLICARE, nelle forme rispettose delle linea guida in materia di trattamento di dati personali 

per finalità di pubblicazione e diffusione di dati e documenti di enti locali,pubblicato dal garante della 

pravacy su G.U. n. 120 del 25.5.07;            

 - All. D/1 graduatorie definitive in ordine alfabetico con i soli punteggi totali nonché l’esito dei 

ricorsi; 

       - All. E/1    elenco definitivo degli esclusi; 

       - All. F/1-G/1-H/1 rispettivamente relative alle graduatorie speciali ; 

4. DI DISPORRE che le graduatorie siano pubblicate  all’Albo Pretorio del Comune per 30 gg. naturali 

e consecutivi, e di adottare tutte le ulteriori forme di pubblicità previste dalla normativa vigente, al 

fine di garantire la massima divulgazione delle medesime, oltre alla pubblicazione sul sito web per il 

periodo di vigenza della stessa;. 

5. DI  DARE NOTIZIA dell’approvazione delle graduatorie definitive,anche inviando copia del 

presente provvedimento, alla struttura regionale competente, con l’indicazione del numero delle 

domande ammesse  per graduatorie, del numero degli alloggi disponibili da assegnare in fase di 

costruzione; 



6. DI DARE ATTO che avverso le allegate graduatorie definitive ed il relativo provvedimento 

approvativo, potrà essere presentato ricorso al T.A.R. entro 60 gg dalla data di pubblicazione o in 

alternativa Ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla stessa data di pubblicazione; 

7. DI DISPORRE,altresì, che ai concorrenti esclusi e non ricorrenti,già notiziati della relativa 

motivazione in sede di pubblicazione della graduatoria provvisoria, non sarà resa altra 

comunicazione, non essendo mutato il relativo stato di fatto/di diritto;  

8. DI DARE ATTO che, il sistema HYPERSIC,in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi,previa opposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio,invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’opposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153,comma 5 del d.lgs. n. 267/2000. 

9. DI DARE ATTO che, il sistema HYPERSIC,in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi,previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario,invierà automaticamente la presente determinazione,per la sua pubblicazione,all’Albo 

pretorio Informatico. 

10. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, 

gli allegati non pubblicati,richiamati in premessa,archiviati digitalmente agli atti dell’ufficio 

“Casa”sono visionabili previa  richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge,negli orari 

previsti di ricevimento dello stesso Ufficio; 

11.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’opposizione del visto di 

regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Settore 

Lucia Morelli Dott.ssa Santa Scommegna 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

SCOMMEGNA SANTA;1;123368505369091482836390725932255011350



COMUNE DI BARLETTA

Visti

582

BANDO DI CONCORSO UNIFICATO  N. 1/2016 INDETTO AI SENSI DELL’ART.4 DELLA L.R.
N.10/2014 PER L’ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI E.R.P. CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI E DI
N.24 ALLOGGI IN CORSO DI COSTRUZIONE REALIZZATI CON I FONDI DI CUI ALLA LEGGE
N.133/2008 ART. 1

2018

Servizio politiche assistenziali e della casa

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 66 Nr. adozione generale: 521
10/04/2018Data adozione:

12/04/2018Data

FAVOREVOLE

Dott. Savino Filannino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  10/04/2018                          N°  521 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 12/04/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 27/04/2018 

 

 

Barletta, lì 12/04/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


